Протокол № 38

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «18» января 2011 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 30 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский

строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович –генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с приведением

видов работ в соответствие с новой редакцией Перечня видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приказ

от 30.12.2009 г. № 624.), а также в связи с вступлением в силу Федерального закона «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» от 27 июля 2010 года №240-ФЗ).

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства в связи с приведением видов работ в

соответствие с новой редакцией Перечня видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (Приказ от 30.12.2009 г. № 624). .),  а

также в связи с вступлением в силу Федерального закона «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» от 27 июля 2010 года №240-ФЗ).

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов

саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Норд Строй Д»

 ОГРН 1066027001677, ИНН 6027093067, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 3

2. Общество с ограниченной ответственностью «Вестстрой»

 ОГРН 1026000972832, ИНН 6027054477, 180021, г. Псков, ул. Инженерная, д. 7

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект»

 ОГРН 1086027002995, ИНН 6027112601, 180006, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 92

4. Муниципальное предприятие по эксплуатации систем водоснабжения и

водоотведения «Водоканал» г. Великие Луки

ОГРН 1026000899275, ИНН 6025001060, 182100, Псковская область, г. Великие Луки,

 2

пер. Водопроводный, д. 10

5. Общество с ограниченной ответственностью «Регион Строй Маркет»

ОГРН 1076027011796, ИНН 6027109817, 180019, г. Псков, ул. Звездная, д. 3, лит. "а"

6. Общества с ограниченной ответственностью «СМК-Конструкция»

ОГРН 1106027000980, ИНН 6027126611, 180017, г. Псков, ул. Рабочая, д. 7, каб. 14

7. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное

управление-Невель»

ОГРН 1096009000372, ИНН 6009007386, 182500, Псковская обл., г. Невель,

ул. Гвардейская, д. 111, лит. "а"

Выступающий доложил, что указанные члены саморегулируемой организации просят

выдать Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлений, составленных на основании

новой редакции Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, утвержденного Приказом Министерства регионального развития РФ

№ 624 от 30.12.2009 года, а также в связи с вступлением в силу Федерального закона «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» от 27 июля 2010 года №240-ФЗ), а также доложил о результатах

рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП

«Псковский строительный комплекс» на предмет соответствия Требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Норд Строй Д»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс» ООО  «Норд Строй Д» ИНН 6027093067 Свидетельство о допуске к иным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявления.

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Вестстрой»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс»  ООО «Вестстрой» ИНН 6027054477 Свидетельство о допуске к иным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню

согласно заявления.

1.3. Общества с ограниченной ответственностью «Энергопроект»

 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс»  ООО «Энергопроект» ИНН 6027112601 Свидетельство о допуске к иным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявления.

1.4. Муниципального предприятия по эксплуатации систем водоснабжения и

водоотведения «Водоканал» г. Великие Луки

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс»  МП «Водоканал» г. Великие Луки ИНН 6025001060 Свидетельство о допуске

к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства по перечню согласно заявления.

1.5. Общества с ограниченной ответственностью «Регион Строй Маркет»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс» ООО «Регион Строй Маркет» ИНН 6027109817 Свидетельство о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявления.

1.6. Общества с ограниченной ответственностью «СМК-Конструкция»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс»   ООО «СМК-Конструкция»  ИНН 6027126611 Свидетельство о допуске к иным

 4

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявления.

1.7. Общества с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное

управление-Невель»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский строительный

комплекс»   ООО «РСУ-Невель» ИНН 6009007386 Свидетельство о допуске к иным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявления.